Протокол № 4 от 06.04.2024 г.
                    Заседания школьного методического объединения учителей      начальных классов .
 Тема: «Формирование учебно-познавательной мотивации обучающихся на уроках через технологию развития критического мышления».

Присутствовали: 6 человек.
 Отсутствовало:0
Повестка: 1.Круглый стол «Формирование у учащихся личностных и коммуникативных УУД как основа самореализации и социализации личности».
2.«Применение новых образовательных технологий при работе со слабомотивированными  детьми» Мастер-класс.
 3. Доклад «Современные подходы к организации и проведению уроков в начальной школе в условиях реализации ФГОС третьего поколения».
 4.Обмен опытом. «Система подготовки педагогов ШМО к проведению Всероссийских проверочных работ».
5. Подготовка и проведение ВПР по предметам в 4 классе.
6. Подготовка и проведение промежуточной аттестации по предметам.
7. Круглый стол «Обсуждение взаимопосещённых уроков по методической теме ШМО».
 8. Анализ результатов муниципальных предметных конкурсов.
Ход заседания: Вопрос
1. По первому вопросу выступила Сейфулаева С.Ш.,руководитель ШМО учителей начальных классов .Сельге Шихмагомедовна провела анализ работы МО и с учителями  обсудили вопросы формирования у обучающихся личностных и коммуникативных УУД. Педагоги поделились своим мнением, поделились опытом работы, далее рассмотрели основные ошибки в данном направлении работы.
2.  Вопрос 2, 3 По второму вопросу заслушали учителя Магомедову А.Р., которая провела мастер-класс по применению новых образовательных технологий на уроке. Далее были рассмотрены различные подходы в работе со слабомотивированными  обучающимися и вопросы системы работы с такими обучающимися. Были составлены рекомендации по предупреждению неуспеваемости
3. . Вопрос 4, 5 Заместитель директора по УВР Байрамбекова П.К.,ознакомил присутствующих с анализом результатов всероссийских проверочных работ в 4 класса осени 2023г., дал наставления, как правильно заполнять бланки работ и таблицы результатов.
4. Вопрос 6. Учителям начальных классов был рассмотрен вопрос о проведении итоговых контрольных работ по предметам.
5.  Вопрос 7. Учителя начальных классов обсудили взаимопосещенные уроки. Проанализировали все ключевые моменты. Постановили создать коллективную методическую копилку ШМО с наиболее интересными педагогическими находками, разработками уроков, результативных фрагментов уроков.
6. . Решение: 1. Уделять большое внимание организации проектирования уроков в рамках ФГОС НОО.

7. . 2. Продолжить подготовку к проведению всероссийских проверочных работ
8.  3. Осуществлять взаимопосещение уроков с целью обмена опытом.
9.  4. Принять к сведению результаты ВПР.
10. 5. Утвердить график проведения ВПР
11.  6. Принять к сведению рекомендации по предупреждению неуспеваемости.

              Руководитель МО _________________/Сейфулаева С.Ш.
[bookmark: _GoBack]              Секретарь МО       _________________/Эседулаева Н.А.